0  PREFEITO(a) DO MUNIcipIO DE MALTA,  ESTADO DA PARAiBA

Faço saber que eu encaminho este Projeto de Lei para a devida avalição:

Art.1°  -Esta  Lei  estima  a  Receita  do  Município  de  Malta  para  o  exercício  financeiro  de
2026  no  montante  de  R$  55.838.900,00  (Cinquenta e  Cinco  Milhões,  Oitocentos e Trinta
e  Oito  Mil,  Novecentos  Reais),  e  fixa  a  Despesa  em  igual  valor,  compreendendo,   nos
termos  do  art.165,  §  5o,  da  Constituição  e  será  discriminado  pelos  anexos  integrantes
desta  Lei.

Art.  2°  -  A  Receita  será  realizada  mediante  a  arrecadação  de  Tributos,  Contribuições,

[...]

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores da Câmara Municipal de Malta

Temos  a  elevada  honra  de  submeter  à  apreciação  dessa  Augusta  Câmara  Municipal  a
Proposta Orçamentária para o exercício de 2026, que estima a Receita e Fixa a Despesa
em   R$   55.838.900,00   (Cinquenta   e   Cinco   Milhões,   Oitocentos   e   Trinta   e   Oito   Mil,
Novecentos  Reais),  constitutiva dos Recursos do Tesouro e da Administração  lndireta do
Município,   revestindo-se   o   mesmo   das  exigências   legais  em   vigor,   principalmente   a
Constituição  Federal,  Promulgada  em  05  de  outubro  de  1988,  em  consonância  com  as